
 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 HUYỆN QUẢNG ĐIỀN                                 Độc lập -Tự do - Hạnh phúc                                                                            

 
     Số:       /NQ-HĐND                                    Quảng Điền, ngày     tháng 7 năm 2022 

                                                        
NGHỊ QUYẾT  

 Về việc đề nghị phân bổ, điều chỉnh, bổ sung  

dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2022 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

KHÓA XI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 04 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2021 của HĐND 

huyện về dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 29 tháng 3 năm 2021 của HĐND 

huyện về bổ sung dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2022; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 114/TTr-UBND ngày 29 tháng  6 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị phân bổ, điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân 

sách nhà nước huyện năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua phân bổ, điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước 

huyện năm 2022, với các nội dung sau: 

1. Phân bổ kinh phí nâng cấp hạ tầng giao thông từ nguồn tiền sử dụng đất 

tỉnh hỗ trợ ngân sách huyện: Đường giao thông Hải Thành - Cương Gián, xã Quảng 

Công: 7.000 triệu đồng 

2. Điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước huyện từ nguồn kiến thiết 

thị chính có mục tiêu của Tỉnh và nguồn vốn sự nghiệp:                

(Có Phụ lục chi tiết  kèm theo) 

Điều 2: Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện bổ sung 

Dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2022 đúng theo Luật Ngân sách Nhà nước.  



2 

 

 

Điều 3: Giao Thường trực Hội đồng nhân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường trực 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát quá trình thực hiện Nghị quyết 

này. 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Điền khóa XI, 

Kỳ họp chuyên đề thứ 04 thông qua ngày 02 tháng 7 năm 2022./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3,4; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường vụ Huyện ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể cấp huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn Sịa; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, LT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Trương Duy Hải 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

PHỤ LỤC: 

(Kèm theo Nghị quyết số:           /NQ-HĐND ngày         tháng 6 năm 2022  

của UBND huyện Quảng Điền) 

 

 

PHỤ LỤC 01:  

Phân bổ kinh phí nâng cấp hạ tầng giao thông từ nguồn tiền sử dụng đất tỉnh hỗ trợ ngân sách huyện 

 
Đơn vị tính: Triệu đồng 

Stt Nội dung 

Dự toán ngân sách bổ sung năm 2022 

theo Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 

29/3/2022 của HĐND huyện 

Ghi chú 

Tổng số 

Nguồn vốn theo 

QĐ số 4410, 

ngày 14/12/2021 

của Sở Tài 

chính 

  

  Tổng số 7.000 7.000   

1 
Nâng cấp hạ tầng giao thông từ nguồn tiền sử dụng đất tỉnh hỗ trợ 

ngân sách huyện 
7.000 7.000   

- Đường giao thông Hải Thành-Cương Gián, xã Quảng Công 7.000 7.000   

 

 

 



4 

 

 

PHỤ LỤC 02: 

Điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách Nhà nước huyện năm 2022 
Đơn vị tính: Triệu đồng 

Theo Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 

của HĐND huyện 
Đề nghị điều chỉnh, bổ sung 

Chênh lệch tăng, 

giảm 
Ghi chú 

Stt Tên công trình/dự án  Số tiền Stt Tên công trình/dự án 
Số 

tiền 
Tăng Giảm 

I 

Hỗ trợ kinh phí hạ tầng giao thông 

(Nguồn kiến thiết thị chính có mục 

tiêu của Tỉnh) 

        

5.000  
I 

Hỗ trợ kinh phí hạ tầng giao thông 

(Nguồn kiến thiết thị chính có mục 

tiêu của Tỉnh) 

5.000 4.000 -4.000   

1 

Chỉnh trang đường tỉnh lộ 11A đoạn 

qua Khu trung tâm xã Quảng Vinh, 

huyện Quảng Điền 

        

5.000  
1 

Chỉnh trang đường tỉnh lộ 11A đoạn 

qua Khu trung tâm xã Quảng Vinh, 

huyện Quảng Điền 

1.000 
 

-4.000 

Theo Công văn 

số 1897/STC-

QLNS ngày 

13/6/2022 của 

Sở Tài chính 

      2 

Nâng cấp, mở rộng đường nối đường 

Đặng Hữu Phổ đến đường Trần Đạo 

Tiềm, thị trấn Sịa 

800 800 
 

      3 
Nâng cấp, mở rộng đường qua chùa 

Thủ Lễ, thị trấn Sịa 
800 800 

 

      4 

Nâng cấp, mở rộng đường liên xã 

đoạn từ đường Trương Thị Dương 

đến cầu Văn Thánh, thị trấn Sịa 

800 800 
 

      5 

Nâng cấp, mở rộng đường trục thôn 

Tây Hoàng, xã Quảng Thái (giai đoạn 

1) 

800 800 
 

      6 

Nâng cấp, mở rộng đường trục thôn 

Trằm Ngang, xã Quảng Thái (giai 

đoạn 1) 

800 800 
 



5 

 

 

II Vốn sự nghiệp 
      

12.630  
    12.630 3.590 -3.590   

1 
Hỗ trợ xi măng bê tông hoá, thoát 

nước đường giao thông 

        

2.000  
1 

Hỗ trợ xi măng bê tông hoá, thoát 

nước đường giao thông 
4.000 2.000 

 
  

2 

Hỗ trợ xây dựng xã nông thôn mới 

nâng cao, kiểu mẫu giai đoạn 2021-

2025, kết hợp chỉnh trang các khu 

trung tâm xã; vốn đối ứng Chương 

trình xây dựng nông thôn mới 2020 và 

giai đoạn 2021-2025 

        

5.000  
2 

Hỗ trợ xây dựng xã nông thôn mới 

nâng cao, kiểu mẫu, kết hợp chỉnh 

trang các khu trung tâm xã; vốn đối 

ứng Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới 2022 

6.000 1.000 
 

  

3 

Nâng cấp, sửa chữa Nhà làm việc các 

cơ quan của huyện và các cơ quan tỉnh 

giao cho huyện quản lý, sử dụng 

        

2.630  
3 

Nâng cấp, sửa chữa Nhà làm việc các 

cơ quan của huyện và các cơ quan 

tỉnh giao cho huyện quản lý, sử dụng 

2.040 
 

-590   

4 

Vốn đối ứng Dự án hỗ trợ phát triển 

thuỷ lợi nhỏ, thuỷ lợi nội đồng và tưới 

tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn 

huyện Quảng Điền 

        

3.000  
4 

Vốn đối ứng Dự án hỗ trợ phát triển 

thuỷ lợi nhỏ, thuỷ lợi nội đồng và 

tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa 

bàn huyện Quảng Điền 

0 
 

-3.000   

      5 

Cắm mốc và công bố qui hoạch khu 

nghĩa trang tập trung của huyện tại xã 

Quảng Lợi 

260 260 
 

Trong đó: Kinh 

phí cắm mốc 

260 triệu đồng. 

      6 

Lập Đề án công nhận đô thị Thanh 

Hà, xã Quảng Thành đạt chuẩn đô thị 

loại V 

330 330 
 

Theo QĐ số 

587/QĐ-UBND 

ngày 30/3/2021 

của UBND 

huyện 
 

 


